
  

 

 

 

 

 
 

朝夕の冷え込みが厳しくなり、冬の到来を感じる頃となり
ました。 

本日の校内音楽会には、お忙しい中、多数お越しいただきあ
りがとうございました。毎日コツコツと練習を重ねてきた成
果を保護者の方に鑑賞していただき、緊張しつつも誇らしげ
な子どもたちの表情が印象的でした。 

１２月は、体力づくりの取り組みとして、マラソン週間

（12/8～12）があります。本格的な冬を迎える前に寒さに負

けない心とからだを育んでほしいと思います。引き続き子ど

もたちの健康管理をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

〔学校教育目標〕    かしこく やさしく たくましく 

〔小中一貫教育目標〕知・徳・体 調和のとれた児童生徒の育成 

 

《12 月》八木南小学校 

 

令和 7年１１月２８日 

１２月４日～１０日は人権週間です。 
  １９４８年１２月１０日の国連総会において、「世界人権宣言」が採択され

ました。国連は１２月１０日を『世界人権デー』と定めています。世界人権

宣言は、初めて人権保障の目標や基準を国際的にうたった画期的なものです。 

国内では１２月４日から１０日までの１週間を人権週間とし、全国的な啓

発活動が行われています。 

八木南小学校では、『自分も相手も大切にできる なかまづくりをめざして』
を人権教育目標とし、自分も相手も大切にできる集団を形成できるよう、さまざ

まな取り組みを行っています。 

「誰か」のことではなく、自分のこととして捉え、お互いを大切にできる子ど

もの育成をめざします。 

 
 

2 学期末個人懇談会 
◼ 日時 12 月 18 日（木） 13：30～17：00 
   12 月 19 日（金） 13：30～17：00 
   12 月 22 日（月） 13：30～17：00 
     両日とも給食後 13：10～13：30 下校となります。  
     お忙しいと思いますが、よろしくお願いします。 

 
◼  11/25（火）～12/1（月）まで希望日時の調査（フォーム）での回答をお願

いしています。 
   詳しい時程については、12 月 8 日（月）担任からお知らせします。 



 

 

 

 

 

 

 

日 曜 学校行事 保健行事　PTA行事他 1年 2年 3年 4年 5年 6年

1 月 平和報告集会(6年） 就学時健診（八木市民Ｃ）

2 火 桐箱づくり(4-1) 14:35

3 水 委員会(5h）･桐箱づくり(3-2) 代表委員会街頭募金13：30頃～（コープ前）

4 木 桐箱づくり(4-2) まなびサポート15：20

5 金 桐箱づくり(3-1) 口座振替・PTA実行

6 土

7 日

8 月 児童集会(表彰②)・懇談会時間配布

9 火 八木市民センター見学(2年) 14:35

10 水 クラブ⑦(5h）

11 木 ふれあい作品展見学・居住地交流(6年･4h給)

12 金

13 土

14 日

15 月

16 火 キッザニア(6年） 自動車文庫 14:35 16:30

17 水 5h(3～6年)･はよねるデー

18 木 お話会(3･4h･3年)･個人懇談会 まなびサポート13：30

19 金 個人懇談会

20 土 親子ふれあい会

21 日

22 月 個人懇談会

23 火 給食終了・大掃除(5h）

24 水 終業式

25 木 冬季休業12/25-1/7　　　　　 まなびサポート10時

26 金

27 土

28 日

29 月

30 火

31 水

15:30

14:20 15:15

14:35 15:30

14:20 15:15

14:20 15:15

15:30

13:10

14:20 15:15

14:35 15:30

13:10 14:15

13:10

13:10

15:30

14:15

14:00

11:30

13:10

13:10 14:15

14:20 15:15

令和7年度　12月行事予定表

算
数
w
e
e
k

マ
ラ
ソ
ン
週
間

読
書
週
間

1 月のおもな行事 

5 日（月） 口座振替  14 日（水） 学校水泳（3・4 年） 
8 日（木） 始業式  16 日（金） 避難訓練 
9 日（金） 給食開始  21 日（水） 一斉下校訓練 


