

# 学校だより

令和7年11月28日



[学校教育目標]

かしこく やさしく たくましく

[小中一貫教育目標] 知・徳・体 調和のとれた児童生徒の育成



《12月》ハ木南小学校



朝夕の冷え込みが厳しくなり、冬の到来を感じる頃となりました。

本日の校内音楽会には、お忙しい中、多数お越しいただきありがとうございました。毎日コツコツと練習を重ねてきた成果を保護者の方に鑑賞していただき、緊張しつつも誇らしげな子どもたちの表情が印象的でした。



12月は、体力づくりの取り組みとして、マラソン週間(12/8~12)があります。本格的な冬を迎える前に寒さに負けない心とからだを育んでほしいと思います。引き続き子どもたちの健康管理をよろしくお願ひいたします。

## 12月4日～10日は人権週間です。

1948年12月10日の国連総会において、「世界人権宣言」が採択されました。国連は12月10日を『世界人権デー』と定めています。世界人権宣言は、初めて人権保障の目標や基準を国際的にうたった画期的なものです。

国内では12月4日から10日までの1週間を人権週間とし、全国的な啓発活動が行われています。

ハ木南小学校では、『自分も相手も大切にできる なかまづくりをめざして』を人権教育目標とし、自分も相手も大切にできる集団を形成できるよう、さまざまな取り組みを行っています。

「誰か」のことではなく、自分のこととして捉え、お互いを大切にできる子どもの育成をめざします。

## 2学期末個人懇談会

- 日時 12月18日(木) 13:30～17:00  
12月19日(金) 13:30～17:00  
12月22日(月) 13:30～17:00

両日とも給食後13:10～13:30下校となります。

お忙しいと思いますが、よろしくお願ひします。



- 11/25(火)～12/1(月)まで希望日時の調査(フォーム)での回答をお願いしています。

詳しい時程については、12月8日(月)担任からお知らせします。

## 令和7年度 12月行事予定表

日	曜	学校行事	保健行事 PTA行事他	1年	2年	3年	4年	5年	6年
1	月	平和報告集会(6年)	就学時健診 (八木市民C)		14:20			15:15	
2	火	桐箱づくり(4-1)	算数	14:35		15:30			
3	水	委員会(5h)・桐箱づくり(3-2)	W e k	代表委員会街頭募金13:30頃~(コーブ前)		13:10		14:15	
4	木	桐箱づくり(4-2)	e	まなびサポート15:20	14:20		15:15		
5	金	桐箱づくり(3-1)	↓	口座振替・PTA実行	14:35		15:30		
6	土								
7	日								
8	月	児童集会(表彰②)・懇談会時間配布	マ		14:20		15:15		
9	火	八木市民センター見学(2年)	ラ ソ 書	14:35		15:30			
10	水	クラブ⑦(5h)	ン 週 間		13:10		14:15		
11	木	ふれあい作品展見学・居住地交流(6年・4h給)	間		14:20		15:15		
12	金		↓		14:35		15:30		
13	土								
14	日								
15	月				14:20		15:15		
16	火	キッザニア(6年)	自動車文庫	14:35		15:30		16:30	
17	水	5h(3~6年)・はよねるデー			13:10		14:15		
18	木	お話会(3・4h・3年)・個人懇談会	まなびサポート13:30			13:10			
19	金	個人懇談会				13:10			
20	土		親子ふれあい会						
21	日								
22	月	個人懇談会				13:10			
23	火	給食終了・大掃除(5h)				14:00			
24	水	終業式				11:30			
25	木	冬季休業12/25-1/7	まなびサポート10時						
26	金								
27	土								
28	日								
29	月								
30	火								
31	水								



### 1月のおもな行事

5日(月) 口座振替 14日(水) 学校水泳(3・4年)  
 8日(木) 始業式 16日(金) 避難訓練  
 9日(金) 給食開始 21日(水) 一斉下校訓練

